ПРИКАЗ

от 22.03.2022 г. № 18-ОД

Об утверждении Положения о Педагогическом Совете

АНО ДПО «ГК Профи-Юг»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» и Уставом АНО ДПО «ГК Профи-

Юг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о Педагогическом Совете АНО ДПО «ГК Профи-Юг».

Директор                                              Шауфлер Н.В.

Утверждены приказом директора

АНО ДПО «ГК Профи-Юг»

от 22.03.2022 № 18-ОД

Положение о Педагогическом Совете

АНО ДПО «ГК Профи-Юг»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Педагогическом Совете разработано в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом АНО ДПО «ГК Профи-Юг»

(далее - Организация).

1.2. Настоящее Положение регламентирует деятельность Педагогического

Совета, являющегося одним из коллегиальных органов управления Организации.

1.3. В своей деятельности Педагогический Совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральным, региональным,

муниципальным законодательством, актами органом местного самоуправления в

области образования и социальной защиты, Уставом и настоящим Положением.

1.4. Целью деятельности Педагогического Совета является развитие и

совершенствование образовательного процесса, повышение профессионального

мастерства и творческого роста педагогических работников.

2. Компетенции Педагогического Совета

К компетенции Педагогического Совета относятся следующие вопросы:

2.1. Участие в планировании учебного процесса.
2.2. Участие в организации и совершенствовании методического

обеспечения образовательного процесса.

2.3. Представление педагогических работников к различным видам

поощрений.

3. Организация деятельности Педагогического Совета

3.1. Педагогический совет - коллегиальный орган управления,

объединяющий педагогических работников Организации.

3.2. Срок полномочий Педагогического совета – неопределённый срок.

3.3. Членами Педагогического Совета являются все педагогические

работники Организации.

3.4. Заседания Педагогического совета проводятся по инициативе членов

Педагогического совета.

3.5. Периодичность проведения заседаний определяется Педагогическим

советом самостоятельно, но не реже 1 (одного) раза в год.

3.6. Заседание Педагогического совета является правомочным, если на нем

присутствует более половины педагогических работников Организации.

3.7. Решения Педагогического совета принимается простым большинством

голосов от общего числа присутствующих на заседании его членов.

3.8. Председателем Педагогического Совета является Директор

Организации.

3.9. Председатель Педагогического Совета организует заседания

Педагогического Совета и председательствует на них.

3.10. Секретарь Педагогического Совета избирается на каждом заседании и

ведет протоколы заседаний.

3.11. Педагогический Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции,

выступает от имени Организации.

3.12. Решения, принятые Педагогическим Советом, направляются в органы

государственной власти, органы местного самоуправления, судебные органы,

средства массовой информации, общественные организации в порядке и по

основаниям, предусмотренным законодательством.

4. Ответственность Педагогического Совета

4.1. Педагогический совет несет ответственность за выполнение, выполнение

не в полном объеме или невыполнение закрепленных за ним задач и функций.

4.2. Педагогический совет несет ответственность за соответствие

принимаемых решений законодательству Российской Федерации, нормативно-

правовым актам.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение принимаются на

заседании Педагогического Совета.

5.2. Данное Положение действует до принятия нового.

		2022-09-07T17:02:38+0300
	АНО ДПО "ГК ПРОФИ-ЮГ"